

## ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

(En USD dólares)

| CODIGO | DESCRIPCION                    | 31/03/2026  | 30/06/2026  |
|--------|--------------------------------|-------------|-------------|
| 51     | INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS | 42,937,942  | 77,808,496  |
| 41     | INTERESES CAUSADOS             | -27,768,674 | -49,725,051 |
|        | MARGEN NETO INTERESES          | 15,169,268  | 28,083,446  |
| 52     | COMISIONES GANADAS             | 0           | 0           |
| 54     | INGRESOS POR SERVICIOS         | 259,548     | 1,340,712   |
| 42     | COMISIONES CAUSADAS            | -545,670    | -869,226    |
| 53     | UTILIDADES FINANCIERAS         | 13,609,606  | 21,209,901  |
| 43     | PERDIDAS FINANCIERAS           | -182,589    | -315,457    |
|        | MARGEN BRUTO FINANCIERO        | 28,310,162  | 49,449,375  |
| 44     | PROVISIONES                    | -12,114,154 | -15,937,286 |
|        | MARGEN NETO FINANCIERO         | 16,196,008  | 33,512,089  |
| 45     | GASTOS DE OPERACIÓN            | -5,456,960  | -11,001,506 |
|        | MARGEN DE INTERMEDIACIÓN       | 10,739,048  | 22,510,583  |
| 55     | OTROS INGRESOS OPERACIONALES   | 61,407,856  | 132,034,912 |
| 46     | OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES   | -113,284    | -228,870    |
|        | MARGEN OPERACIONAL             | 72,033,620  | 154,316,625 |
| 56     | OTROS INGRESOS                 | 16,366,329  | 30,909,236  |
| 47     | OTROS GASTOS Y PERDIDAS        | -2,813,598  | -4,401,920  |
|        | RESULTADOS DEL EJERCICIO       | 85,586,352  | 180,823,941 |